[image: ]
Российская Федерация
Ивановская область
Комсомольский муниципальный район
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 (
155150, Ивановская
 область, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2
        РЕШЕНИЕ
       от «
24
_
_» _
10
_
__
_ 202
3
г.
                                                             № _
182
__
_
)четвертого созыва

О внесении изменений в решение Совета Комсомольского городского поселения от 25.10.2022г. № 128 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области на 2023 год»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области, Совет Комсомольского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Комсомольского городского поселения от 25.10.2022г. № 128 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области на 2023 год» следующиеизменения:
1.1. Раздел 4 Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области на 2023 год изложить в новой редакции:
«4. Льготы по уплате земельного налога
 Установить, что кроме категории льготников, предусмотренных ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от уплаты земельного налога:
- участники Великой Отечественной войны, проживающие на территории Комсомольского городского поселения;
- казенные, автономные, бюджетные учреждения культуры, образования и здравоохранения в отношении земельных участков, используемых для осуществления уставной деятельности;
- органы местного самоуправления.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района», обнародовать путем размещения на информационном стенде Совета Комсомольского городского поселения, разместить в сети «Интернет» в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]
Глава Комсомольского
городского поселения:                                          Е. Н. Нургатина

image1.jpeg